АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ





	19 октября 2023 г.	01-2613-а
от __________________________ № _________

	О внесении изменений в муниципальную программу Тихвинского района «Охрана окружающей среды Тихвинского района», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 8 ноября 2022 года № 01-2489-а

	21,2700,2800 ДО НПА



На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с постановлением администрации Тихвинского района от 25 октября 2021 года № 01-2056-а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тихвинского района и Тихвинского городского поселения», администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в муниципальную программу Тихвинского района «Охрана окружающей среды Тихвинского района» (далее - муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 8 ноября 2022 года № 01-2489-а следующие изменения:
1.1. в Паспорте муниципальной программы строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации» изложить в новой редакции:
	Финансовое обеспечение  муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансового обеспечения программы в 2023-2025 гг. составит 15 347 400 руб., в том числе:
в 2023 году – 5 347 400,00 руб.
в 2024 году – 5 000 000 руб. 
в 2025 году – 5 000 000 руб.


1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе «План реализации муниципальной программы Тихвинского района «Охрана окружающей среды Тихвинского района» изложить в новой редакции (приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
3. Контроль за исполнением постановления возложить заместителя главы администрации Тихвинского района– председателя комитета по экономике и инвестициям.


И.о. главы администрации 						С.А. Суворова

СОГЛАСОВАНО:	
	Заведующий общим отделом 
	Савранская И.Г.

	Заведующий юридическим отделом
	Павличенко И.С.

	И.о. заместителя главы администрации – председателя комитета по экономике и инвестициям
	Мастицкая А.В.

	Заместитель главы администрации - председатель комитета финансов
	Суворова С.А.

	Заместитель главы администрации - председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства
	Корцов А.М.

	Заведующий отделом экономического анализа
	Бердникова О.В.

	Заведующий отделом бухгалтерского учета и отчетности - главный бухгалтер 
	Бодрова Л.Г.

	Заведующий отделом муниципального контроля
	Никаноров В.В.



РАССЫЛКА:
	Дело
	1
	

	Комитет по экономике и инвестициям
	1
	

	Комитет жилищно-коммунального хозяйства
	1
	

	Отдел муниципального контроля
	1
	

	Комитет финансов
	1
	

	Отдел бухгалтерского учета и отчетности
	1
	

	ВСЕГО:
	6
	
































Амосова Данна Анатолиевна, 
76-640
2


Приложение
 к постановлению администрации 
Тихвинского района
от 19 октября 2023 г. № 01-2613-а

Приложение № 2
к муниципальной программе Тихвинского района
«Охрана окружающей среды Тихвинского района», 
утвержденной постановлением 
администрации Тихвинского района 
от 8 ноября 2022 года № 01-2489-а

ПЛАН
 Реализации муниципальной программы Тихвинского района
«Охрана окружающей среды Тихвинского района»

	(наименование программы)
Наименование подпрограммы,
основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Годы реализации

	
Планируемые объемы финансирования,
тыс. руб.

	
	
	
	Всего
	Федерал. бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Процессная часть

	1.Комплекс процессных мероприятий: Ликвидация объектов накопленного вреда окружающей среде
	Ответственный исполнитель: 
Комитет по экономике и инвестициям
Участники: отдел муниципального контроля
	
2023
2024
2025
	
3 000,0
2 500,0
2 500,0
	
	
	
3 000,0
2 500,0
2 500,0

	1.1.  Уборка мест несанкционированного размещения отходов
	
	2023
2024
2025
	3 000,0
2 500,0
2 500,0
	
	
	3 000,0
2 500,0
2 500,0

	2. Комплекс процессных мероприятий: Разработка проектно-сметной документации на ликвидацию мест несанкционированного размещения отходов
	Ответственный исполнитель:
 Комитет по экономике и инвестициям
Участники: отдел муниципального контроля  

	
2023
2024
2025
	
0,0
0,0
0,0
	
	
	
0,0
0,0
0,0

	2.1. Разработка проектно-сметной документации на ликвидацию мест несанкционированного размещения отходов
	
	2023
2024
2025
	0,0
0,0
0,0
	
	
	0,0
0,0
0,0

	3. Комплекс процессных мероприятий: Озеленение   территории гор. Тихвин   
	Ответственный исполнитель: 
Комитет по экономике и инвестициям
Участники: Комитет ЖКХ 
	2023
2024
2025
	2 347,4
2 500,0
2 500,0
	
	
	2 347,4
2 500,0
2 500,0

	3.1. Иные межбюджетные трансферты Тихвинскому городскому поселению на выполнение мероприятий по озеленению территории г. Тихвин   
	
	2023
2024
2025
	2 347,4
2 500,0
2 500,0
	
	
	2 347,4
2 500,0
2 500,0

	4. Комплекс процессных мероприятий: Формирование комфортной, благоприятной, и безопасной окружающей среды
	Ответственный исполнитель: 
Комитет по экономике и инвестициям
Участники: комитет ЖКХ, отдел муниципального контроля  
	2023
2024
2025
	
	
	
	

	4.1. Обследование территорий на предмет выполнения требований правил благоустройства и экологического законодательства
	
	2023
2024
2025
	
	
	
	

	4.2. Проведение межпоселенческих мероприятий экологической направленности: предоставление методической помощи в вопросах контроля за соблюдением благоустройства и экологического законодательства
	
	2023
2024
2025
	
	
	
	

	4.3. Публикации экологической направленности, размещенные на сайте администрации Тихвинского района
	
	2023
2024
2025
	
	
	
	

	5. Комплекс процессных мероприятий: Экологическое воспитание и просвещение 
	Ответственный исполнитель: 
Комитет по экономике и инвестициям
Участники: комитет по образованию
	2023
2024
2025
	
	
	
	

	5.1. Организация и проведение экологических мероприятий (фестивали, конкурсы, эко-квесты и др.)
	
	2023
2024
2025
	
	
	
	

	 5.2. Организация работы школьных лесничеств

	
	2023
2024
2025
	
	
	
	

	Итого по процессной части
	
	2023
2024
2025
	5 347,4
5 000,0
5 000,0
	
	
	5 347,4
5 000,0
5 000,0

	
	
	2023-2025
	15 347,4
	
	
	15 347,4

	Итого по программе, в т.ч.                                                          

	
	2023
2024
2025
	
5 347,4
5 000,0
5 000,0

	
	
	5 347,4
5 000,0
5 000,0



 _____________



АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ


 


ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН 


 


ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ


 


(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)


 


 


ПОСТАНОВЛЕНИЕ


 


 


 


 


 


 


 


19 октября 2023 г.


 


01


-


2613


-


а


 


от __________________________ № _________


 


 


О внесении изменений в муниципальную 


программу Тихвинского района «Охрана 


окружающей среды Тихвинского района», 


утвержденную постановлением 


администрации Тихвинского района от 8 


ноября 2022 года № 01


-


2489


-


а


 


21,2700,2800 ДО НПА


 


 


На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в 


соответствии с постановлением администрации Тихвинского района от 25 


октября 2021 года № 01


-


2056


-


а «Об утверждении Порядка разработки, 


реализации и оценки эффективности муниципальных програ


мм Тихвинского 


района и Тихвинского городского поселения», администрация Тихвинского 


района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 


 


1.


 


Внести в 


муниципальную программу 


Тихвинского района «Охрана 


окружающей среды Тихвинского района» (далее 


-


 


муниципальная программа),


 


утвержденную пост


ановлением администрации Тихвинского района от 


8 


ноября 2022 года № 01


-


2489


-


а


 


следующие 


изменения


:


 


1.1. 


в Паспорте муниципальной программы строку «Финансовое 


обеспечение муниципальной программы 


–


 


всего, в том числе по годам 


реализации» изложить в 


новой редакции:


 


Финансовое 


обеспечение  муниципальной 


программы 


–


 


всего, в том 


числе по годам реализации


 


Общий объем финансового обеспечения 


программы в 2023


-


2025 гг. составит 


15


 


347 400 руб.


, в 


том числе:


 


в 2023 году 


–


 


5


 


347


 


400,00 руб.


 


в 2024 году 


–


 


5


 


00


0 000 руб. 


 


в 2025 году 


–


 


5


 


000 000 руб.


 


1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе «План реализации 


муниципальной программы Тихвинского района «Охрана окружающей среды 


Тихвинского района» изложить в новой редакции (приложение).


 


2.


 


Настоящее постановление


 


вступает в силу с момента подписания и 


распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.


 


3.


 


Контроль за исполнением постановления возложить заместителя 


главы администрации Тихвинского района


–


 


председателя комитета по 


экономике и 


инвестициям.


 


 


 


И.о. г


лав


ы


 


администрации 


 


 


 


 


 


 


С.А. Суворова


 


 




АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ   ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН    ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ   (АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)     ПОСТАНОВЛЕНИЕ               19 октября 2023 г.   01 - 2613 - а   от __________________________ № _________    

О внесении изменений в муниципальную  программу Тихвинского района «Охрана  окружающей среды Тихвинского района»,  утвержденную постановлением  администрации Тихвинского района от 8  ноября 2022 года № 01 - 2489 - а  

21,2700,2800 ДО НПА  

  На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в  соответствии с постановлением администрации Тихвинского района от 25  октября 2021 года № 01 - 2056 - а «Об утверждении Порядка разработки,  реализации и оценки эффективности муниципальных програ мм Тихвинского  района и Тихвинского городского поселения», администрация Тихвинского  района ПОСТАНОВЛЯЕТ:    1.   Внести в  муниципальную программу  Тихвинского района «Охрана  окружающей среды Тихвинского района» (далее  -   муниципальная программа),   утвержденную пост ановлением администрации Тихвинского района от  8  ноября 2022 года № 01 - 2489 - а   следующие  изменения :   1.1.  в Паспорте муниципальной программы строку «Финансовое  обеспечение муниципальной программы  –   всего, в том числе по годам  реализации» изложить в  новой редакции:  

Финансовое  обеспечение  муниципальной  программы  –   всего, в том  числе по годам реализации  Общий объем финансового обеспечения  программы в 2023 - 2025 гг. составит  15   347 400 руб. , в  том числе:   в 2023 году  –   5   347   400,00 руб.   в 2024 году  –   5   00 0 000 руб.    в 2025 году  –   5   000 000 руб.  

1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе «План реализации  муниципальной программы Тихвинского района «Охрана окружающей среды  Тихвинского района» изложить в новой редакции (приложение).   2.   Настоящее постановление   вступает в силу с момента подписания и  распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.   3.   Контроль за исполнением постановления возложить заместителя  главы администрации Тихвинского района –   председателя комитета по  экономике и  инвестициям.       И.о. г лав ы   администрации              С.А. Суворова    

